PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18 января 2010 года

	N
	06

Об утверждении Порядка предоставления и финансирования субсидий юридическим лицам
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 14 Закона Нижегородской области «О бюджетном процессе в Нижегородской области» от 12.09.2007 года № 126-З и решением Земского собрания № 57 от 30.10.2007 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Дивеевском муниципальном районе»
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и финансирования субсидий юридическим лицам.

2. Распоряжение администрации Дивеевского района от 12.03.2008 года № 151 «Об утверждении Порядка предоставления и финансирования субсидий юридическим лицам в текущем финансовом году» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления финансов администрации Дивеевского района Чернягину Т.Н.

Глава местного

самоуправления  района

                            В.И.Лопаткин
Чернягина Т.Н.
Долина Е.В.

Малышев В.Н.
Утверждено
распоряжением администрации
Дивеевского района Нижегородской области
от 18 января 2010 г. № 06
Порядок предоставления и финансирования субсидий

юридическим лицам из средств районного бюджета.

1. Настоящий порядок определяет правила и условия предоставления за счет средств районного бюджета субсидий юридическим лицам, осуществляющим социально значимую деятельность – работ и услуг, выполненных ими в интересах Дивеевского района, в соответствии с решением Земского собрания о бюджете Дивеевского района на очередной финансовый год.

2. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с выполнением работ, оказанием услуг в интересах Дивеевского района.
3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели бюджетом Дивеевского района на очередной финансовый год.
4. Настоящий порядок распространяется на следующие юридические лица:
-     МП «Сатисское ЖКХ»

-     МП «Коммунальник»

-     МП «Кременковское ЖКХ»

-     МП «Тепловые сети»

-     МП «Дивеевское ЖКХ»

5. В очередном финансовом году устанавливается  следующий порядок предоставления субсидий предприятиям ЖКХ:

  5.1. Предприятия ЖКХ предоставляют в управление экономики и прогнозирования  и отдел ЖКХ Администрации Дивеевского района расчеты на компенсацию выпадающих доходов, возникших при оказании услуг населению в течение текущего финансового года;

  5.2. Субсидии предприятиям ЖКХ предоставляются управлением финансов Администрации Дивеевского района на основании согласованных расчетов на компенсацию выпадающих доходов из бюджета Дивеевского района в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Администрации Дивеевского района по 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 3510200 «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек», виду расходов 006 «Субсидии юридическим лицам», по 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 3510300 «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек», виду расходов 006 «Субсидии юридическим лицам», по 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 3510500 «Мероприятия в области коммунального хозяйства», виду расходов 006 «Субсидии юридическим лицам»; по 0501 Жилищное хозяйство, целевой статье 0980201 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов», 0980202 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного фонда»;

    5.3. Перечисление субсидий осуществляется с лицевого счета Администрации Дивеевского района на расчетные счета предприятий ЖКХ, открытые в кредитной организации. Перечисление производится на основании соглашения, заключенного между администрацией Дивеевского района и предприятиями ЖКХ;

   5.4. Предприятия ЖКХ в установленном порядке предоставляют отчетность об использовании субсидий в Администрацию Дивеевского района.
PAGE